füllt der Bezirksverband aus			



# **EINTRITTSERKLÄRUNG**

lch möchte Mitglied der SOZIALISTISCHEN JUGEND **DEUTSCHLANDS - DIE FALKEN** 

füllt der Ortsverband aus			
Ortsverband			
Eintrittsdatum	Mitgliedsnummer		
Mitgliedsbeitrag	Gruppe im OV		
Eintrittsdatum			

Name	Vorname	Geburtsdatum
Straße / Nr.	PLZ / Wohnort	Beruf / Schulform
Telefon	Mobiltelefon	Email
Mitgliedschaft in anderen Organisationen	Bereits Mitglied der SJD - Die Falken seit	im OV
Ort	Datum	Unterschrift (bei Kindern der Eltern)

Bitte abgeben oder zurücksenden an den zuständigen Ortsverband oder



SJD - Die Falken **Bezirksverband Weser-Ems** Donnerschweer Str. 240 26123 Oldenburg

0441 / 381180 fon: 0441 / 381154 fax:

mail: info@falken-weserems.de web www.falken-weserems.de

Bankverbindung

Landessparkasse zu Oldenburg IBAN DE51 2805 0100 0017 4059 78

**BIC SLZO DE22 XXX** 

## Auszug aus der Bundessatzung der SJD - Die Falken

#### Name und Sitz

Wir sind die Sozialistische Jugend Deutschlands - Die Falken. Unser Zeichen ist der Rote Falke. Unser Gruß ist Freundschaft.

### Aufgabe und Zweck

Die Sozialistische Jugend Deutschlands - Die Falken ist ein freiwilliger Zusammenschluss junger Menschen. Sie ist ein unabhängiger Jugend- und Erziehungsverband. Zweck des Verbandes ist es, die demokratische Erziehung und Bildung junger Menschen auf sozialistischer Grundlage zu fördern. Er will die Idee des Sozialismus an junge Menschen herantragen. Seine Arbeit vollzieht sich in vielfältigen Formen und Gruppen u.a. durch Maßnahmen im Sinne des § 11 Abs. 3 des Kinder- und Jugendhilfegesetztes.

Die Sozialistische Jugend Deutschlands - Die Falken will Kindern und Jugendlichen ein gesellschaftliches Bewusstsein unter Beachtung moderner pädagogischer Grundsätze ausgehend vom jeweiligen Bewusstseinsstand der Kinder und Jugendlichen vermitteln.

#### Mitgliedschaft

Alle Mädchen und Jungen, gleich welcher Abstammung, Nationalität oder Religion, können vom 6. Lebensjahr an Mitglied werden. Der junge Mensch bekennt sich durch Teilnahme am Verbandsleben zu den Grundsätzen unseres Verbandes und ist dadurch Mitglied. Die Mitgliedschaft veröflichtet zur Einhaltung der Beschlüsse des Verbandes. Rechte aus dieser Satzung kann nur ein Mitglied ausüben, dem auf dessen Antrag durch die jeweils zuständige unterste Gliederung das Mitgliedsbuch des Verbandes ausgehändigt wurde.

Mitglieder gehören ihrem Alter entsprechend folgenden Arbeitsringen an: den Falken von 6-15 Jahren, der Sozialistischen Jugend von 15 Jahren ab.

### Beitragsleistung

Die Mitglieder fördern das Verbandsleben durch finanzielle Leistungen.

Für alle Mitglieder (Falken und SJ) wird eine einheitliche Internationale Marke erhoben.

Kinder unter 16 Jahre Beitragshöhe:

20,50 Euro jährl. ab 16 Jahre (ermäßigt) 53,00 Euro jährl. Teilverdiener\*innen 66,00 Euro jährl. VollverdienerInnen 131,00 Euro jährl.

Fördermitglieder nach eigenem Ermessen Stand 2021